UNIVERSIDADE FEDERAL DO MARANHÃO
PRÓ-REITORIA DE ENSINO

 1

EDITAL no. 038/2010-PROEN

O PRÓ-REITOR DE ENSINO da Universidade Federal do Maranhão torna público,
para conhecimento dos interessados, a relação dos candidatos inscritos no Concurso Público de
Provas e Títulos para Ingresso para Carreira no Magistério Superior, aberto pelo Edital
299/2009 - Proen, bem como a composição da Comissão Examinadora, local, período de
realização das provas, data e horário de instalação dos trabalhos do Concurso.

1. Centro de Ciências Biológicas e da Saúde - CCBS

1.1 Departamento de Biologia

São Luís, 10 de fevereiro de 2010.

Prof. Dr. ALDIR ARAÚJO CARVALHO FILHO
Pró-Reitor de Ensino

Área / Subárea do
Concurso

BIOLOGIA

Candidatos Inscritos

 Alexsandra Maura Costa Bernal Martin
Fernanda Rodrigues Fernandes
Leonardo Dominici Cruz
Paulo Roberto Sousa Lima
Susanne Carolinne Penha Ferreira

Banca Examinadora

Profa. Dra. Zafira da Silva de Almeida – UEMA
 Profa. Dra. Wilma dos Santos Eugênio - UFMA
 Prof. Dr. Sílvio Gomes Monteiro – UFMA
 Profa. Dra. Emília Cristina Girnos – UFMA - 1º Suplente
 Profa. Dra. Gisele Garcia Azevedo – UFMA - 2ª Suplente

Data e horário de
instalação dos trabalhos,

local, período de
realização das provas.

PERÍODO DE REALIZAÇÃO: 15 a 18 de março de 2010.
ABERTURA DOS TRABALHOS: dia 15 de março de 2010 – às
08:30 h, no Departamento de Biologia - CCBS, Campus
Universitário do Bacanga – São Luís/MA.